
VD Želivka – sanace betonových konstrukcí plošiny na kótě 381,30 zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-41878/2020/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Želivka – sanace betonových konstrukcí plošiny na kótě 381,30
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 27. 1. 2020

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je sanace betonové konstrukce plošiny sdruženého objektu vodního 
díla Švihov na řece Želivce včetně výměny zábradlí, obnovení protikorozní ochrany kabelových žlabů a 
výměny zákrytových plechů kabelových žlabů.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: HOCHTIEF CZ a. s.
IČO: 46678468
Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000

Dodavatel: Metrostav a.s.
IČO: 00014915
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Dodavatel: AVE-servis, spol. s r.o.
IČO: 60875585
Sídlo: Žižkova tř. 309/12, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: PROZAC stavební s.r.o.
IČO: 29109817
Sídlo: Rudolfovská tř. 464/103, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Želivka – sanace betonových konstrukcí plošiny na kótě 381,30 zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

E. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona z důvodu níže popsaného výskytu 
důvodů hodných zvláštního zřetele.

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky na počátku tohoto roku. Cílem takového postupu byla snaha 
o zajištění včasného podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky tak, aby celé její plnění proběhlo v  měsících 
vhodných pro provádění prací, jež byly předmětem veřejné zakázky, v průběhu kalendářního roku zahájení 
zadávacího řízení. Z hlediska prací tvořících předmět Veřejné zakázky se totiž jednalo o plnění, které nebylo 
vhodné přerušovat po dobu nepříznivých klimatických podmínek. Takový postup tak mohl zadavateli způsobit 
zejména dodatečné náklady spojené s realizací veřejné zakázky.

Snahu zadavatele o včasný podpis smlouvy na plnění veřejné zakázky potvrzoval i předpokládaný termín 
nabytí její účinnosti, na kterou bylo navázáno zahájení plnění. Tento termín byl uvedený ve výzvě k podání 
nabídek a zadávací dokumentaci veřejné zakázky a proběhl dne 31. 3. 2020.

Ve výše uvedeném předpokladu nabytí účinnosti smlouvy byla obsažena určitá časová rezerva a dodavatel 
s nejnižší nabídkovou cenou, jehož nabídka by byla v případě provedení hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nižší než maximálně povolenou dobu plnění veřejné zakázky. I přes tyto 
skutečnosti a s ohledem na zákonem vyžadovaný postup před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky 
a další povinnosti zhotovitele před zahájením samotného plnění (např. opatření výjimky ze zákazu vstupu a 
vjezdu do ochranného pásma vodního zdroje I. stupně) bylo nepochybné, že plnění veřejné zakázky by nebylo 
možné realizovat tak, aby bylo celé plnění veřejné zakázky provedeno v měsících klimaticky vhodných pro 
realizaci prací, jež jsou jejím předmětem.

Z výše uvedeného bylo proto bezpochyby patrné, že objektivně nastaly důvody hodné zvláštního zřetele ve 
smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona, přičemž intenzita těchto důvodů dosáhla takové míry, že nebylo možné 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení veřejné zakázky pokračoval.

Za účelem dodržení zásady transparentnosti dle § 6 odst. 1 zákona zadavatel ještě uvádí, že zpoždění 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky bylo rovněž způsobeno opatřeními souvisejícími s epidemií nemoci 
Covid-19, jež měla výrazný vliv na obvyklý chod činností zadavatele.

.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-06-19T14:21:38+0200




